

KONFEDERACYA WOIEWODZTWA WILENSKIEGO

Odebrawszy Uniwersał JW. Kossakowskiego Hetmana Polnego W. X. Litt: w Treści takowej = **SZYMON KORWIN KOSSAKOWSKI HETMAN** Polny W. X. Litt: = „Oglašzam tym moim Uniwersałem do Woiewództwa Wileń; Pttu Olzmińskiego oraz Miasta Wilna wydanym: Jż ia będąc Trokliwym o Szczegulne Dobro każdego z Obywatelów starałem się usilnie ażeby z Kommissyi Prowiantowey za dostarczone furáže dla Woyska Najiaśnieyszey MONARCHINI całej Rosyi opłacono: Co gdy skutecznionym zostało wedle podaney likwidacyi Kwitow przez JW. Rudnickiego Konfyliarza do Generalności z Pttu Braślawskiego odsyłam odebraną Summę z Regestrem wyszczegulniającym Każdego należność z tym upewnieniem, że iesliby jakie Kwity przez JW. Konfyliarza Braślawskiego wydane, przez Ktorego z Obywatelów niebyły Komportowane lub zatrzymane iż biore za obowiązek za doniesieniem od Konfederacyi W. Wileń: skutecznego dołożyć starania ażeby Każdy z Obywatelów uzykał swoie własność: Czyniąc to na usprawiedliwienie Olobitsey moiey Gorliwosci o dobro Obywatelskie, i przydanych do mnie II. WW. Konfyliarzow od Generalney Konfederacyi chcąc postępowanie usprawiedliwić zalecam Prześwietney Konfede: W. Wileń: ażeby od Każdego Obywatela na wypłacającą się Summę brała Kwity, a wydane przez JW. Konfyliarza Braślaw: od tychże odbierała; Datt w Obozie w Lidzie R. 1792. D. 2. Julii. **SZYMON KORWIN KOSSAKOWSKI** Hetman Polny W. X. Litt: *Jan Rudnicki Konfyliarz Przydany od Generalności.*

Znayduie w nim, iż ten mąż gorliwy, o dobro powszechnie, i w Szczegulności każdego, nieprzeſtając nigdy być Obywatelem, szuka Spolobności dobrze czynienia, i naymnieyszey nie opuszcza Okazyi, aby z zawłydzzeniem złośliwych pokazał, iaki e ma Serce i Spofob, myślenia = Konfederacya W. Wileń: trokliwa o Całość własności Obywatelskich niemoże nieczuć z takowego Kroku winney wdzięczności, rozumie oraz że Obywatele również przekonani, przypiszą to Cnotliwemu i Obywatelskiemu Sercu JW. Hetmana, skutkiem którego Staranności odbiorą to co im właściwie należy = Nader miłe to jest zdarzenie dla Konfederacyi Wileń: Obwieścić Obywateli Woiewództwa Swego i Powiatu Olzm: oraz Miasta Wilna aby wszyscy mający Kwity dostarczonego furazu one przed Konfederacyą W. Wileń: naydaley do Dnia 15. tego Mca Składając stawili się odebrać w proporcyi Sprawiedliwej opłacać się mające pieniądze. Ostrzegając tylko, że furaz brany na Własne Xcia Dołhorukiego Konie ieszcze płacony teraz niebędzie: Który to uniwersałaby Każdego w domości dozedeł, WW. JXX. Plebanów z Ambon, a Miasto Wilno przez trąbę i przybiciem do Rogow Ulic ogłosić Konf: W. Wileń: Obowiązuie Datt: w Wilnie. D. 4. Lipca 1792. R.

36489
Ignacy Szwykowski Marszałek Konfederacyi
Woiewództwa Wileń:



Ferdynand Kontrym Konfederacyi Woiewództwa Wileń: Wilna

uczec tego Sadu przed który
Czego Pitarz czyli jego zastepcy
mawiac niepowinien.
Kiedy Rezolucya Sadowa
Decyzya, za niewstawianiem
zwolajaca uzycia Pozwu, z
razem z wyznaczeniem osoby
wey dla godzenia stron; tedy
otrzymujaca pomieniona De
niepowinna oney opoznac p
drugiey stronie; lecz nalezy
kwey Decyzyi nastepowalo
nie, czyli przed podaniem p
czy tez jednego czaju z pod
Pozwu. A tak strony obydwu
tame przez sie, czy przez sw
mocowanych przed wyznacze
albo przed wyznaczeniem do
nia powinne stawic sie, a to w
nach nie Sadowych, i nayda
ostatnim dniu tym, który beda
przedzac dzien ow, w ktorym
plywa termin podanemu Poz
Jeżeli wiec strony ugodzone zo
bedzie rzecz miedzy nimi ko
sie, podug teyze ugody. Jez
ugodziby sie nie mogli, albo k

(93)

tego. Lecz w wynoszeniu Po-
w to ma bydz zachowano: 1. Bę-
w Pozwie poczatkowy napis
wu, to jest tytul wyrazony sto-
nie do Prawa, i względnie do te-
przed jaki Sad jest ten Pozew. 2.
Pozwie powinno bydz wyrazono,
pozywa kogo, przed który Sad,
kwey rzeczy; czyli sprawie, cze-
szczegulniey ząda, a naostatek
wyraziwszy rodzaj Sprawy, a
róznych to jest w ządaniach do
Sprawy dołoży, że ząda uzna-
ego co Prawo i sprawiedliwość
zuje; takie wyrażenie zastąpi
ostatek opisania niektórych w
wie wypadajacych prozb, cho-
y te prozby niektóre zostały nie-
ć dostatecznie wyrażone, byle
Sprawa samanie byla w Pozwie
na. 3. W pisaniu Pozwów nale-
; tak zachowac, jak względem
oryjalów ninieysza Ordynacya
ie w punkcie 6tym i 7mym 4.
w aby był autentycznym, nale-
onie otrzymac podpis na onym
za, czyli jego zastepcy, i Pie-

(26)

scowy przy Woznym czyli Sądze Sado-
wym dozwalajac, ze takowe dozwole-
nie moze skutyc do naruszenia czujnego
iniego dzierzenia (jezeli by to) zastre-
ga. = Jeżeli tez przy ządaniu czyim,
albo o przyjecie przyznania albo o O-
blac, albo o dozwolecie Intrumity;
ktokolwiek chce temu przeszkodzic,
przywodzily na ten koniec przez
swoy Memoryal jakie przyczyny,
ale te nieznalazyby sie takowem, ja-
kie sa owe dla ktorych kazdy niezdo-
nym jest do wszelkich czynności; w
tedy moze sie rezolucya dadz w tey
Osnowie = Sad nie moze ietaz wchodzic
w zarzuty przywidzione, a zalyt cho-
ciaz ządane przyznania (albo Oba-
ty, albo w wiazania) dozwalajac: jednak
one iz nie moze skutyc do niezyciego inne-
nego uszczerbku w Prawie, lub w dzier-
zeniu jakieby komu skutyc skuszenie moglo,
zastreziac, a tym samym wnoszacemu
zarzuty zofstajnje wolnosz czynienia po-
rzadkiem Prawa = W innych tez pod-
danu Rezolucyi wedlug powyższego
wzoru, lub podobnego onem.

(84)

2. Kiedy Memoryal (wszakże nie w
Sprawach Konkursowych jako wzglę-
dem siebie ofobnym Artykułem prze-
pis mających) należy do *Sporów Pra-
wowych*, to jest: kiedy zawiera przeci-
wko komu zaskarzenie, należące do
rozpoznania stopniami Sądowości, a-
le razem kiedy jest w takiej rzeczy,
czyli Sprawie, która *ex cruce* to jest
pierwiastkową się wprowadza; a zaskar-
żony, nie mając podanego sobie ta-
kowego Memoryalu, nieprzystepo-
walby za takim Memoryalem do roz-
prawy; w ten czas rezolucya Sadu,
moze miec następującą osnowę =
*Roku N. Miesiaca N. dnia N. w skardze
w Memoryale wyrażoney Sad rozprawę
za pozwem czyli za Pozwami stronom
zachowuje. A tym czasem z pośrodku
siebie NN. dla godzenia stron wyzna-
cza = Jeżeli by zaś względem blisko
namienionego Memoryalu do spo-
rów prawnych należącego, zacho-
dziła różnica w tym tylko: że jest w
rzeczy, czyli w Sprawie takiej, w
którey już przedtem był jaki krok u-
czyniony do Sadu, a Sprawa ta na-*

(85)

